ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 16 Р-А/2017 в отношении ООО «ЗАВОД
ПО ОБРАБОТКЕ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ»

27 февраля 2017 г.                                                                            г. Краснодар

 Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) В. В. Оберемок,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 16 Р-
А/2017, возбужденного в отношении  ООО «ЗАВОД ПО ОБРАБОТКЕ ДРАГОЦЕННЫХ
МЕТАЛЛОВ» (юридический адрес: 410065, г. Саратов, 2-й Красноармейский тупик,
д.3; ИНН:6453093607; ОГРН:1076453003505; дата регистрации в качестве
юридического лица- 29.06.2007 г.) протоколом Краснодарского УФАС России №
10/2017 от 13.02.2017 г. об административном правонарушении по ч. 1 ст. 14.3
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ) по факту распространения  рекламы в газете «Ва-БанкЪ в Краснодаре»
№ 25 (552) от 18.06.2016 г. на стр.1 содержания: «Принимаем сбережения под 28 %
годовых вкладываем деньги и получайте в залог ЗОЛОТЫЕ СЛИТКИ! Мы помогаем
сберечь и приумножить Ваш капитал! Денежные средства принимаются в полном
соответствии с действующем законодательством РФ, на основе договора займа.
Залоговым обеспечением выступают слитки золота 585 пробы, которые выдаются по
заключению договора  на время его действия. ...Финансовые услуги предоставляет
ООО «Росзайм» ОГРН:1132801000155... г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.87...» с
нарушением требований п.20 ч.3 ст.5 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

В связи с отсутствием у Краснодарского УФАС России доказательств
надлежащего уведомления о дате, времени и месте рассмотрения дела № 16 Р-
А/2017 ООО «ЗАВОД ПО ОБРАБОТКЕ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ», Управление  не
имеет возможности рассмотреть дело об административном правонарушении №
16 Р-А/2017 в пятнадцатидневный срок, установленный ч. 1 ст. 29.6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 16 Р-
А/2017 на один месяц до 27.03.2017 г.

Заместитель  руководителя управления                                         В.В. Оберемок